
SMLOUVA O DÍLO 
č. SMLD/2021/0201/ORI 

dle § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

 

 

 

Smluvní strany: 
 
Objednatel 
název: Město Bystřice pod Hostýnem 
sídlo: Masarykovo náměstí 137 
 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
IČ:     00287113 
DIČ:     CZ00287113 
zástupce ve věcech smluvních: Mgr. Zdeněk Pánek, starosta města 
zástupce ve věcech technických: Aleš Winkler, investiční technik 
telefon, e-mail:    
bankovní spojení:    Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:     
 
(dále jen objednatel) 

 
 

Zhotovitel 
název: RADEKOV spol. s r.o. 
sídlo: Hasičská 2698, 
 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
 IČ: 41035933  
DIČ: CZ41035933  
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Antonín Hadač, prokurista 
telefon, e-mail:   
zástupce ve věcech technických: Martin Ondruch  
telefon, e-mail:   
bankovní spojení: KB, a.s. 
číslo účtu:  
  

(dále jen zhotovitel) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I. Základní ustanovení 
1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí 

zákonem číslo 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů, a to 
podle ustanovení § 2586 a následujících tohoto zákoníku. 

2. Účelem uzavření této smlouvy o dílo (dále je „smlouvy“) je realizace akce 
„Rekonstrukce budovy kotelny PK 16 Sídliště – silnoproudá elektrotechnika“ 

3. Zástupci smluvních stran, podepisující tuto smlouvu, prohlašují: 
a) že údaje uvedené v identifikačních údajích a taktéž oprávnění k podnikání jsou v 

souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy, 
b) že podle vnitřních předpisů nebo jiného obdobného předpisu či rozhodnutí orgánu 

jsou oprávněni podepsat tuto smlouvu a k platnosti smlouvy ze strany zhotovitele 
není potřeba podpisu jiné osoby či dalšího právního úkonu, 

c) že zhotovitel byl vybrán na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
objednatele s názvem „Rekonstrukce budovy kotelny PK 16 Sídliště – 
silnoproudá elektrotechnika“ 

4. Smluvní strany se zavazují, že zástupci smluvních stran, podepisující tuto smlouvu, 
písemně oznámí bez prodlení druhé smluvní straně změny svých identifikačních údajů.   
a) Písemné oznámení o změně identifikačních údajů, a to včetně změny bankovního 

spojení smluvní strana zašle k rukám osoby pověřené zastupováním druhé smluvní 
strany ve věcech technických. 

b) Písemné oznámení o změně zástupce smluvní strany, podepisujícího tuto smlouvu, 
smluvní strana doloží dokladem o volbě nebo jmenování.  

c) V písemném oznámení smluvní strana vždy uvede odkaz na číslo smlouvy a datum 
účinnosti oznamované změny.  

5. Zhotovitel má a po celou dobu platnosti této smlouvy bude mít sjednanou pojistnou 
smlouvu pro případ způsobení škody třetím osobám při výkonu činnosti, včetně 
možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to ve výši odpovídající možným 
rizikům ve vztahu k charakteru díla a jeho okolí. Náklady na pojištění nese zhotovitel a 
má je zahrnuty ve sjednané ceně. Zhotovitel uzavření požadované pojistné smlouvy 
s pojistným plněním v minimální výši 500.000 Kč prokázal objednateli před podpisem 
této smlouvy.  

6. Zhotovitel výslovně prohlašuje: 
a) že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy, 
b) že se řádně seznámil s projektovou dokumentací stavby (výkresová, textová a 

dokladová část, výkaz výměr) a neshledal rozdíly, 
c) že se řádně seznámil s místem realizace díla a se všemi dalšími požadavky 

objednatele uvedenými v zadávacích podmínkách.  
 
 

II. Předmět smlouvy 
1. Zhotovitel se zavazuje ke zhotovení díla „Rekonstrukce budovy kotelny PK 16 

Sídliště – silnoproudá elektrotechnika“ (dále jen „stavba“ nebo „dílo“). Rozsah 
předmětu stavby, včetně technických a uživatelských standardů, je vymezen:  
a) dle podmínek zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Rekonstrukce budovy 

kotelny PK 16 Sídliště – silnoproudá elektrotechnika (dále jen „zadávací 
dokumentace“), 

b) dle obchodních podmínek stanovených touto smlouvou. 
2. Nedílnou součástí zadávací dokumentace je Projektová dokumentace (dále jen „PD“), 

zpracovaná v květnu 2021 Stanislavem Gajzlerem, 748 01 Hlučín (dále jen 
„projektant“). 

3. Zhotovitel, jako součást dodávky stavby, zajistí a provede na svůj náklad všechny 
práce a činnosti, které s dodávkou stavby souvisí. 

4. Dle podmínek předchozího bodu se jedná zejména o:  
 
 



Před zahájením realizace stavby: 
a) zajištění povolení zvláštního užívání komunikace a užívání veřejného 

prostranství, bude-li třeba, 
b) provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 

charakteru k řádnému provedení díla. 
V průběhu realizace stavby: 

a) zřízení napojení na odběrná místa vody a el. energie s podružnými měřidly 
včetně úhrady za odběr medií, počáteční stav podružných měřidel zhotovitel 
zapíše do stavebního deníku; 

b) zajištění bezpečného přístupu a příjezdu k jednotlivým nemovitostem přilehlých 
k místu staveniště; 

c) zajištění odvozu a uložení odpadů vzniklých stavební činností na skládku, 
včetně uhrazení poplatků za uskladnění, v souladu s ustanoveními zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů; 

d) kontrolu dodržování bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí; 
e) zajištění bezpečnostních opatření a jejich průběžná aktualizace; 
f) respektování aktuálních požadavků provozovatele; 
g) průběžná řešení a schvalování změn oproti projektové dokumentaci stavby 

navržené objednatelem; 
h) zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů, rozborů, zkoušek, atestů a 

revizí podle ČSN předepsaných projektovou dokumentací, případně jiných 
norem vztahujících se k prováděnému dílu, včetně pořízení protokolů 
zajištěných u akreditované zkušebny nebo potřebných pro řádné provedení a 
dokončení realizace zakázky; 

K přejímce stavby: 
Zhotovitel předá objednateli k přejímacímu řízení dokončené stavby (či její dílčí části) 
zejména: 

i) stavební deník;   
j) atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků a materiálů (prohlášení 

o shodě) dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, 
ve znění pozdějších předpisů, včetně generálního prohlášení zhotovitele o 
shodě výrobků a materiálů použitých k provedení stavby; 

k) protokoly o provedení všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN, 
právních nebo technických předpisů vztahujících se k předmětu díla a platných 
v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané 
kvality a předepsaných technických parametrů díla; 

l) protokol o zaškolení obsluhy pro provoz, který bude dokladovat zaškolení 
obsluhy ve věci technologie instalované nebo dotčené v rámci díla, zaškolení na 
údržbu všech viditelných povrchů, které jsou součástí díla nebo dílem dotčené, 
a zaškolení personálu provozovatele. Termíny jednotlivých proškolení budou 
v dostatečném předstihu dohodnuty s provozovatelem. Všechny návody a 
manuály je povinen zhotovitel předložit obsluze výhradně v českém jazyce a již 
ve fázi proškolování. 

m) kopie záručních listů dodaných výrobků, materiálů a zařízení v českém jazyce a 
jejich seznam s uvedením termínů platnosti záruky min. však po dobu uvedenou 
v čl. XIV Smlouvy, potvrzení o zárukách jiných dodavatelů, uplatnění práv ze 
záruky nesmí být podmiňováno splněním podmínek neuvedených v této 
Smlouvě; 

n) prohlášení o shodě na stavbě použitých materiálů, výrobků a realizovaných 
dodávek; 

o) návody a manuály k provozu a údržbě dodávek včetně protokolů o zaškolení 
obsluhy jednotlivých dodávek Stavby se specifickými termíny kontrol; 

p) ostatní doklady související s realizací díla, které nejsou výše výslovně uvedeny. 
 



5. Zhotovením stavby smluvní strany rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech 
stavebních prací, montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů 
a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, a to i v případě, že nejsou výslovně 
uvedeny v položkovém rozpočtu stavby, dále provedení všech činností souvisejících 
s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení 
díla nezbytné včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby. 

6. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli 
dohodnutou cenu. 

7. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním 
nemožným a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 
 
 

III. Vlastnictví k dílu 
1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel.   
2. Vlastníkem zařízení staveniště, včetně všech používaných strojů, mechanismů a 

dalších věcí potřebných k provedení díla, je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na 
těchto věcech, bez ohledu na zavinění. Zhotovitel je odpovědný za svůj uskladněný a 
zabudovaný materiál, výrobky a zařízení. 

3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel od okamžiku převzetí staveniště do dne 
předání díla a jeho převzetí objednatelem nese nebezpečí škody na zhotovovaném 
díle. 

 
IV. Místo plnění 

1. Místem plnění je budova plynové kotelny PK16, Topolová 1563, 768 61 Bystřice pod 
Hostýnem. 
 

V. Termín plnění 
1.   Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci kompletního předmětu této smlouvy nejpozději   

06.09.2021 
2. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně zhotovit a takto zhotovené předat objednateli nejpozději 

30.09.2021. Tomuto předání zhotoveného díla musí předcházet 2denní zkušební provoz. 
3. Protokol o předání a převzetí staveniště, podepsaný odpovědnými zástupci obou 

smluvních stran, bude nedílnou součástí stavebního deníku. 
4. Realizace díla bude zahájena předáním a převzetím staveniště. 
5. Zhotovitel je povinen zahájit a dokončit práce na díle v termínu sjednaném v této smlouvě. 
6. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud je zhotovitel v prodlení 

s převzetím staveniště více jak 14 dní nebo nezahájí provádění díla ve lhůtě 14 dnů ode 
dne předání staveniště nebo provádění díla bez zjevného důvodu provádění díla přeruší 
a nepokračuje v něm ani po výzvě objednatele více jak 14 dní.  

7. Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před sjednaným termínem dokončení díla 
a objednatel je povinen dříve dokončené dílo, je-li řádně zhotoveno, převzít. 

8. V případě, že o to z důvodů zvláštního zřetele objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce 
na díle. O dobu přerušení se prodlužují termíny tím dotčené.  

9. Objednatel si vyhrazuje možnost posunutí termínu zahájení s ohledem na své provozní 
a organizační potřeby a zhotoviteli z takového posunu za žádných okolností nevyplývá 
právo na účtování jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod. V případě 
posunutí termínu z důvodů na straně objednatele se o stejný časový úsek prodlužuje 
termín pro dokončení.  

 
VI. Cena díla 

1. Cena za provedené dílo dle této smlouvy je stanovena na základě výsledku 
zadávacího řízení objednatele a činí: 
Celková cena díla bez DPH: 594 415,70 Kč 
DPH (21 %): 124 827,30 Kč 
Celková cena díla vč. DPH: 719 243,00 Kč 



2. V případě změny sazby DPH se k ceně bez DPH připočte DPH ve výši dle platných 
právních předpisů. 

3. Objednatel bude při realizaci díla dle smlouvy o dílo osobou povinnou k dani z přidané 
hodnoty a daň z přidané hodnoty na výstupu bude odvedena z plnění této smlouvy o 
dílo objednatelem. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 10 dnů od data uskutečnění 
zdanitelného plnění vystavit daňový doklad a doručit jej objednateli do 3 dnů od 
vystavení. V případě nesplnění této povinnosti uhradí objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z částky přenesené daňové povinnosti dle ust. §92e ZDPH za každý den 
prodlení. 

4. Tato cena, vztahující se k předmětu díla, jeho rozsahu a způsobu provedení tak, jak je 
sjednáno v době uzavření smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše přípustná a 
maximální po celou dobu realizace díla. Cena za provedení díla je dána položkovým 
rozpočtem, který je jako Příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy. Cenu stanovil 
zhotovitel v nabídce v zadávacím řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce budovy kotelny 
PK 16 Sídliště – silnoproudá elektrotechnika“ na základě zadávací dokumentace a 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné pro řádné a úplné zhotovení díla. Cena 
obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to 
až do doby ukončení díla. V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady 
zhotovitele, které při plnění svého závazku dle této smlouvy nebo v souvislosti s tím 
vynaložil. Jedná se zejména nikoliv však výlučně o náklady na pořízení všech věcí 
potřebných k provedení díla, dopravu na místo plnění vč. vykládky, skladování, 
manipulační a zdvihací techniky a přesunů hmot, zařízení staveniště a jeho 
zabezpečení, hygienické zázemí pro pracovníky a dodavatele, úklid průběžný a 
konečný úklid staveniště vč. zhotovené stavby, dokumentaci skutečného provedení 
stavby, místní poplatky za užívání veřejného prostranství a náklady za zajištění 
povolení zvláštního užívání komunikace, provedení předepsaných či sjednaných 
zkoušek, revizí, předání atestů, osvědčení, prohlášení o shodě, revizních zpráv a 
všech dalších dokumentů. Dále se jedná zejména o náklady na cla, režie, mzdy, 
sociální pojištění, pojištění dle smlouvy, poplatky, dopravní značení, zajištění 
bezpečnosti práce a protipožárních opatření apod. a další náklady spojené s plněním 
podmínek dle rozhodnutí příslušných správních orgánů nebo dle obecně závazných 
platných předpisů, licence, nákladu na spotřebu vody, elektrické energie. 

5. Cenu podle čl. VII. odst. 1. této smlouvy je možné snížit pouze v případě neprovedení 
prací dle předané projektové dokumentace a Přílohy č. 1 této smlouvy. Snížení ceny 
lze provést odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel 
nařídil neprovádět (dále jen „méněpráce“). Náklady na méněpráce budou odečteny 
z ceny podle čl. VII. odst. 1. této smlouvy ve výši součtu rozdílu veškerých 
odpovídajících položek v položkovém rozpočtu stavby (Příloha č. 1 této smlouvy). Ke 
snížení ceny dojde pouze formou písemného dodatku k této smlouvě, podepsaného 
smluvními stranami. 

6. Cenu podle čl. VII. odst. 1. této smlouvy je možné zvýšit pouze v případě provedení 
dodatečných stavebních prací nad rámec množství nebo kvality uvedené v předané 
projektové dokumentace stavby a v příloze č. 1 této smlouvy, a to ve výši a za 
podmínek stanovených v zákoně č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

7. Zvýšení ceny lze provést přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, 
které objednatel nařídil provádět (dále jen „vícepráce“). Náklady na vícepráce budou 
připočteny k ceně podle čl. VII. odst. 1. této smlouvy. Náklady na vícepráce budou 
oceněny podle odpovídajících jednotkových cen položek dle položkového rozpočtu 
(Příloha č. 1 této smlouvy). Oceňování víceprací, u kterých nelze využít jednotkových 
cen dle položkového rozpočtu (Příloha č. 1 této smlouvy), bude provedeno podle cen 
na trhu odpovídajících cenové úrovni stavebních prací dle nabídky zhotovitele. 
Ke zvýšení ceny dojde pouze formou písemného dodatku k této smlouvě, 
podepsaného smluvními stranami, před zahájením realizace víceprací. 



8. Sjednaná cena může být změněna pouze tehdy, pokud po podpisu této smlouvy a před 
termínem dokončení díla (zdanitelného plnění) dojde ke změnám sazeb DPH. 

9. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy ke dni podpisu smlouvy a ke dni vystavení jednotlivých 
fakturačních dokladů.  

10. V případě, že dojde k prodlení s předáním díla z důvodů ležících prokazatelně na 
straně zhotovitele, je tato cena neměnná až do doby skutečného ukončení a předání 
díla.   
 

 
VII. Platební podmínky 

1. Zálohy ani jiné platby před provedením prací v rámci zhotovení díla objednatel 
neposkytuje. 

2. Smluvní strany se dohodly v souladu s § 21 odst. 6 zákona č. 235/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, na hrazení ceny za dílo postupně na základě dílčích daňových 
dokladů (faktur), které budou vystavovány jedenkrát měsíčně nejpozději do 10 dnů od 
data uskutečnitelného zdanitelného plnění, kterým je vždy poslední den příslušného 
měsíce, a to dle skutečně provedených stavebních prací, dodávek a služeb na základě 
objednatelem schválených zjišťovacích protokolů a soupisu provedených stavebních 
prací, dodávek a služeb s využitím cenových údajů položkového rozpočtu zhotovitele, 
pro ocenění dokončených částí díla. Bez soupisu provedených prací odsouhlaseného 
objednatelem je daňový doklad (faktura) neúplný. Zhotovitel je oprávněn účtovat 
daňovým dokladem za příslušný ucelený celek pouze práce a dodávky v rozsahu 
odsouhlaseném technickým dozorem. Cenu neodsouhlasených prací a dodávek je 
zhotovitel oprávněn účtovat jen po dohodě s objednatelem, jinak na základě 
pravomocného soudního rozhodnutí, které potvrdí jeho nárok. 

3. Platba bude provedena převodem finančních prostředků na účet zhotovitele v termínu 
do 30 dnů po předání faktury objednateli. Termínem úhrady se rozumí den odepsání 
peněžních prostředků z účtu objednatele. 

4. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací podle soupisu 
provedených prací přímo na staveništi. Zhotovitel je povinen oprávněným zástupcům 
objednatele provedení kontroly umožnit. 

5. Doručení faktury zhotovitel provede osobně nebo doručenkou prostřednictvím pošty. 
Pokud objednatel zjistí u jakékoliv faktury, že se ve vyfakturovaných pracích vyskytují 
práce či dodávky, které nebyly provedeny nebo jsou provedeny s vadami je objednatel 
oprávněn fakturační doklad zhotoviteli vrátit k opravě. Tento oprávněný postup 
objednatele vylučuje jeho prodlení. 

6. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kromě náležitostí, 
stanovených právními předpisy, musí faktura obsahovat i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření; 
b) název veřejné zakázky; 
c) obchodní firma, sídlo, IČ a DIČ zhotovitele;  
d) název, sídlo IČ a DIČ Objednatele; 
e) číslo a datum vystavení faktury; 
f) datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
g) lhůtu splatnosti faktury; 
h) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, který musí být shodný 

s číslem účtu zhotovitele v záhlaví smlouvy; 
i) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 

telefonu. 
j) kód klasifikace produkce CZ-CPA ve smyslu ustanovení § 92e zákona o dani 

z přidané hodnoty, 
k) fakturovanou částku,  
l) razítko a podpis oprávněné osoby. 



  
Nedílnou součástí faktury bude soupis provedených prací obsahující přesnou 
specifikaci provedených prací ve slovním vyjádření v souladu s odsouhlaseným 
položkovým rozpočtem, a to v tištěné podobě ve dvou vyhotoveních a jednou 
v elektronické podobě ve formátu excel. 

7. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost dle této smlouvy nebo bude-li chybně 
vyúčtována cena, je objednatel oprávněn vadnou fakturu vrátit druhé smluvní straně 
bez zaplacení. Ve vrácené faktuře (na titulní straně) vyznačí objednatel důvod vrácení. 
Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel 
vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 
lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené (zhotovitelem opravené) 
faktury. Dodavatel odpovídá objednateli za škody vzniklé nedodržením této povinnosti 
stejně jako za škody vzniklé objednateli chybami daňového dokladu. 

8. Plnění zhotoviteli se považuje za uhrazené řádně a včas, je-li ve lhůtě splatnosti 
odepsáno z účtu objednatele.  

9. Zhotovitel je povinen uvést u konkrétních položek z položkového rozpočtu, že byly 
prováděny prostřednictvím subdodavatele a jeho identifikaci (název, sídlo, IČ). 

10. Zhotovitel je povinen uvádět všechny rozpočtové ceny (fakturované položky) ciframi 
s přesností minimálně na dvě desetinná místa bez zaokrouhlování. 

 
 

VIII. Jakost díla 
1. Zhotovitel díla se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla 

uspokojí stanovené potřeby objednatele, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, 
udržovatelnost, hospodárnost a ochranu životního prostředí. Tyto vlastnosti budou 
odpovídat platné právní úpravě, českým technickým předpisům, uživatelským 
standardům, projektové dokumentaci stavby a této smlouvě. K tomu se zhotovitel 
zavazuje používat pouze nové materiály a konstrukce, které vyhovují požadavkům 
kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shodě. 

2. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí 
bude dokladována předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách a při předání 
a převzetí díla. 

3. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními 
předpisy, podle schválených technologických postupů stanovených platnými českými 
technickými normami a bezpečnostními předpisy, v souladu se současným standardem 
u používaných technologií a postupu pro tento typ realizace tak, aby dodržel 
smluvenou kvalitu díla. Dodržení kvality všech prací a dodávek sjednaných v této 
Smlouvě je závaznou povinností zhotovitele. Zjištěné vady je povinen zhotovitel 
odstranit na své náklady. 

 
 

IX. Staveniště 
1. O předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě strany 

podepíší a který se stane nedílnou součástí stavebního deníku. Za den předání 
staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu příslušného 
protokolu. 

2. Součástí předání a převzetí staveniště je předání dokumentů objednatelem zhotoviteli 
nezbytných pro řádné užívání staveniště (případně sjednání dohody o termínu 
předání), a to zejména projektové dokumentace v 1 tištěném vyhotovení 

3. Zhotovitel zabezpečí na své náklady měření odběru vody a elektrické energie, 
případně dalších médií odebraných v průběhu stavby. Náklady na odběr těchto médií 
jsou součástí smluvní ceny dle čl. VII. této smlouvy, a hradí je zhotovitel.  

4. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, 
dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně prostorů 



zařízení staveniště a bezpečnosti silničního provozu v prostoru staveniště. Zhotovitel 
se zavazuje plnit povolené hygienické limity pro hluk ze stavební činnosti. 

5. Zhotovitel je povinen staveniště zabezpečit proti vstupu a pohybu nepovolaných osob a 
na své náklady hlídání staveniště. Nositelem nebezpečí vzniku škody na stavebním 
materiálu nebo na celé stavbě při realizaci stavby je zhotovitel, a to až do doby předání 
a převzetí celého díla objednatelem. 

6. Zhotovitel se zavazuje průběžně udržovat na staveništi pořádek a čistotu, na svůj 
náklad odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností či dodávkou materiálů, 
výrobků, strojů a zařízení průběžně, vždy bez zbytečného odkladu poté, kdy tyto 
odpady a nečistoty vzniknou, a to v souladu s příslušnými předpisy, zejména 
ekologickými a o likvidaci odpadů. Zhotovitel je povinen rovněž provádět průběžné 
čištění příjezdných komunikací, pokud dojde k jejich znečištění provozem stavby.  

7. Zhotovitel se zavazuje po ukončení stavebních prací provést závěrečný úklid a 
vyčištění staveniště, příjezdných komunikací a případných dalších ploch dotčených 
v souvislosti se stavbou, a to nejpozději do okamžiku předání staveniště. Při 
nedodržení tohoto závazku se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli mimo smluvní 
pokutu veškeré prokazatelné náklady a škody, které mu tím vznikly. 

8. Zhotovitel zodpovídá za: 
a) škody způsobené na majetku dotčeném stavbou ve vlastnictví objednatele, 
b) škody způsobené na majetku dotčeném stavbou,  
c) bezpečnost silničního provozu v prostoru staveniště, 
d) na zdraví v důsledku činnosti zhotovitele dle této Smlouvy. 

9. Zhotovitel je povinen vyklidit a vyklizené staveniště předat Objednateli nejpozději do 
7 dnů od převzetí díla. 

 
 

X. Provádění díla 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. V případě, 

že pověří provedením jeho části jinou osobu, má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo 
provedl sám.  

2. Zhotovitel je oprávněn změnit subdodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění 
kvalifikace, jen v nutných a závažných případech s předchozím písemným souhlasem 
objednatele, přičemž nový subdodavatel, dosazený za původního, musí disponovat 
minimálně stejnými kvalifikačními předpoklady, které původní subdodavatel prokazoval 
za zhotovitele v rámci výběrového řízení. Své kvalifikační předpoklady musí nově 
dosazený subdodavatel prokázat na vyzvání objednateli a ten nesmí souhlas se změnou 
subdodavatele bezdůvodně odmítnout, pokud mu budou všechny předmětné dokumenty 
předloženy. 

3. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení dle 
příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.  

4. Zhotovitel vyzve objednatele prokazatelně, nejméně 3 pracovní dny předem, k prověření 
kvality prací, jež budou dalším postupem při zhotovování díla zakryty. V případě, že se 
na tuto výzvu objednatel bez vážných důvodů nedostaví, může zhotovitel pokračovat v 
provádění díla jen po předcházejícím písemném upozornění objednatele. Toto 
upozornění však musí být objednateli doručeno, jinak se má za to, že objednatel vyzván 
nebyl. Pokud zhotovitel nesplní tuto podmínku, vystavuje se nebezpečí provádění sond 
do zakrytých konstrukcí tak, jak určí pověřený zástupce objednatele, a to na vlastní 
náklady zhotovitele i v tom případě, že nebude shledáno pochybení v technologickém 
postupu. Neprovedení sond na žádost objednatele se považuje za závažné porušení 
této smlouvy. 

5. Zhotovitel se zavazuje uchovávat smlouvy a ostatní doklady týkající se díla ve smyslu 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
s článkem 90 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 po dobu stanovenou v tomto zákoně, 
nejméně však po dobu 11 let ode dne předání díla (od prvního dne roku následujícího 
po dni podpisu zápisu o předání a převzetí díla). 



6. Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnost práce na staveništi dle zákona č. 309/2006 
Sb., a respektovat pokyny koordinátora BOZP. 

7. Zhotovitel je povinen doložit platné atesty či certifikáty, případně další dokumenty 
prokazující splnění požadovaných technických a kvalitativních parametrů používaných 
výrobků a materiálů, a to s dostatečným časovým předstihem při odsouhlasování užitých 
materiálů. Bez doložení těchto atestů není zhotovitel oprávněn započít s osazováním 
příslušných výrobků do stavby. Veškeré dokumenty musí zhotovitel předkládat v českém 
jazyce. 

8. Zhotovitel je povinen realizovat provádění stavby mimo dobu od 22:00 do 06:00 hodin a 
zároveň provádění stavby s nepřekročením hladiny hluku přes 40 dB v časovém rozmezí 
od 18:00 do 8:00 hodin. Nad rámec výše uvedeného požadavku jsou povoleny pouze 
práce spojené s přepojováním systému v rámci odstávek, jejichž rozsah je specifikován 
v čl. XI., odst. 16 této smlouvy. 

9. Odstávky tepla budou zhotovitelem prováděny v soustavné časové délce. Celkově je 
možné provést odstávky v rozsahu 2 x 10 hodin a 1 x 12 hodin. Všechny odstávky 
budou provedeny po dohodě a odsouhlasení s provozovatelem kotelny, společností 
Technické služby Bystřice pod Hostýnem. 

10. Zhotovitel musí během realizace plně respektovat požadavky dotčené projektové 
dokumentace včetně její dokladové části a plnit povinnosti mu z této dokumentace 
vzešlé, především pak s ohledem na povahu a charakter díla. 

11. Zhotovitel své nabídce na předmětné dílo zohlednil skutečnosti (cenové, technologické a 
časové) vyplývající z klimatických podmínek.  

12. Zjistí-li zhotovitel v průběhu provádění stavby, že dílo s ohledem na skryté překážky 
nemůže být provedeno dohodnutým způsobem, oznámí tuto skutečnost objednateli 
a navrhne mu změnu díla. Zhotovitel dokončí stavbu v termínu dle čl. VI smlouvy 
v rozsahu, v kterém mu zjištěné překážky nebrání dokončení stavby, nesdělí-li 
objednatel zhotoviteli, že má zhotovitel provádění díla pozastavit. Objednatel pak 
převezme část díla za podmínek stanovených v čl. XIII. smlouvy, nedohodnou-li se 
strany, že objednatel převezme dílo až po zhotovení dodatečných stavebních prací.  

 
 

XI. Stavební deník 
1. Zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště stavební deník, jehož nedílnou součástí 

bude zápis o předání a převzetí staveniště.   
2. Do stavebního deníku zhotovitel zapíše všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této 

Smlouvy, zejména údaje o časovém postupu dodávek, prací a jejich jakosti, důvody 
odchylek prováděných prací od projektové dokumentace stavby a údaje potřebné pro 
posouzení prací orgány státní správy a objednatelem. 

3. Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny stavební deník kontrolovat a 
k zápisům připojovat svá stanoviska.  

4. Stavební deník, jenž bude v průběhu pracovní doby k dispozici na stavbě v kanceláři 
stavbyvedoucího zhotovitele, musí obsahovat zejména: 
- základní list, v němž se uvádí název a sídlo objednatele, projektanta a změny těchto 

údajů, 
- identifikační údaje stavby, 
- registrační, akceptační číslo a název projektu 
- přehled smluv, včetně jejich dodatků a změn, 
- seznam subdodavatelů,  
- seznam dokladů a rozhodnutí, týkajících se stavby, 
- seznam dokumentace stavby, jejich změn a doplnění, 
- razítko a podpis autorizované osoby 
- denní záznamy  
- zápis o předání a převzetí staveniště. 



5. Denní záznamy budou zapisovány do deníku s očíslovanými listy, jednak pevnými, 
jednak perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Perforované listy budou očíslovány 
shodně s listy pevnými. 

6. Denní záznamy bude zapisovat a podepisovat stavbyvedoucí (jeho zástupce) v den, kdy 
práce byly provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které vyvolaly nutnost zápisu (např. 
provádění prací na stavbě jiným subdodavatelem než je uvedený v seznamu 
předpokládaných subdodavatelů dle nabídky zhotovitele na veřejnou zakázku). Při 
denních záznamech nesmí být vynechána volná místa. 

7. Do stavebního deníku je oprávněn provádět záznamy kromě osoby objednatele 
odpovědné za realizaci stavby také koordinátor BOZP. 

8. Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se záznamem orgánů a osob uvedených v předchozím 
ustanovení, připojí k jejich záznamu do třech pracovních dnů své vyjádření. Pokud tak 
neučiní, má se za to, že s obsahem záznamu souhlasí. 

9. Nesouhlasí-li objednatel s obsahem záznamu ve stavebním deníku, vyznačí námitky 
svým zápisem do stavebního deníku. 

10. Zhotovitel bude objednateli předávat v místě stavby první průpis denních záznamů. 
11. Zápisy ve stavebním deníku nelze obsah této smlouvy měnit. 
 
 

XII. Předání díla 
1. Objednatel převezme po dokončení celé dílo. 
2. O předání díla nebo jeho části bude sepsán zápis. Tento zápis sepíše zhotovitel a bude 

mimo jiné obsahovat: 
- označení díla, 
- označení objednatele a zhotovitele díla, 
- číslo a datum uzavření smlouvy o dílo vč. čísel a dat uzavření jejich dodatků, 
- zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle, 
- soupis drobných vad a termín jejich odstranění, 
- prohlášení objednatele, že dílo přejímá, 
- datum a místo sepsání zápisu, 
- jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele, 
- seznam předané dokumentace, 
- soupis nákladů od zahájení po dokončení díla, 
- termín vyklizení staveniště, 
- datum odstranění vad, bylo-li dílo převzato s vadami. 
Bude-li dílo vykazovat vady, není objednatel povinen dílo převzít. Bez dodání výše 
uvedených dokumentů nebude dílo považováno za dokončené. 

3. Zároveň zhotovitel předá objednateli doklady o řádném provedení díla dle technických 
norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této Smlouvy, 
včetně prohlášení o shodě. 

4. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat za 
nutné. 

 
 

XIII. Záruční podmínky a odpovědnost za vady 
1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je zhotoveno v souladu s touto smlouvou, má 

vlastnosti dohodnuté a není-li to ve smlouvě dohodnuto, že má vlastnosti obvyklé a je 
způsobilé užití k dohodnutému účelu, a že si tyto vlastnosti podrží po dobu trvání záruky. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání objednateli a za vady díla, 
které se projeví v záruční době. Za vady, které se projevily po záruční době stavby, 
odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušení jeho povinností. 
Odpovědnost za vady se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla 60 měsíců.  
4. Záruční doba začíná plynout ode dne předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 



5. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, objednatel  
písemně oznámí zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile  
objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné 
odstranění vady. Požaduje-li objednatel jiný způsob nápravy vady, musí konkrétně tuto 
skutečnost uvést v písemném oznámení vady. 

6. V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí 
zhotovitel práce na odstranění vad nebránící užívání díla do 96 hodin v pracovní dny od 
písemného oznámení vad a vadu odstraní do 5 pracovních dnů od nastoupení (je-li to 
technologicky možné nebo nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak). V případě 
havarijní vady (tj. vady bránící užívání díla) zahájí zhotovitel práce na odstranění vady 
ihned (nejpozději do 12 hodin) po oznámení havarijní vady a práce provede ve lhůtě 
stanovené písemnou dohodou obou smluvních stran.  

7. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani během dvojnásobku dob 
uvedených v odstavci 6 tohoto článku, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady 
včetně havárie třetí osobu. Veškeré takto vzniklé náklady objednatele uhradí zhotovitel, 
práva objednatele ze záruky nejsou dotčena. Právo objednatele vůči zhotoviteli 
na uplatnění náhrady škody není dotčeno. 

8. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. 
9. O odstranění vady musí být sepsán zápis s tím, že zhotovitel se zavazuje poskytnout  

objednateli na provedenou opravu záruku ve stejné délce jako na celé dílo. Záruční 
doba běží od podepsání zápisu o odstranění vady oběma smluvními stranami. 

 
 

XIV. Odpovědnost za škodu 
1. Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle, nebo jeho části nese zhotovitel v plném 

rozsahu až do dne předání a převzetí celého díla v případě předání díla bez vad, resp. 
do odstranění vad zjištěných při předání a převzetí díla.  

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných,  
toxických či jiných škodlivých látek na stavbě. 

3. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu odstranit škodu a není-li to možné, 
nahradit objednateli škodu v plné výši, která vznikla při realizaci díla, prokazatelně z viny 
zhotovitele. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo 
provádějí. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ 
v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při 
provádění díla.  

4. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu  
zmírnění. V případě přerušení realizace stavby dle čl. VI. této smlouvy provede 
zhotovitel veškerá opatření potřebná k odvrácení škody za úhradu prokazatelných 
nákladů. 

 
 

XV. Sankční ujednání 
1. V případě prodlení zhotovitele s termínem realizace díla dle článku VI. odst. 1, je 

objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny za 
každý i započatý kalendářní den prodlení.  

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel oprávněn vyúčtovat 
objednateli zákonný úrok z prodlení z dlužné částky, z dlužné částky za každý i započatý 
kalendářní den prodlení. 

3. V případě nedodržení technologických lhůt a podmínek stanovených závaznými 
technickými normami nebo výrobci jednotlivých při realizaci díla použitých materiálů, 
systémů nebo výrobků pro jejich použití a montáž je objednatel oprávněn účtovat 
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý den trvání 
nedodržení každé jednotlivé lhůty a podmínky.   



4. V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště, je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000,00 Kč za každý i započatý kalendářní den 
prodlení. 

5. V případě nedodržení dohodnutého termínu k odstranění vady, kterou zhotovitel 
neodstranil ve lhůtě stanovené při předání díla s vadami, nebo k odstranění vady, která 
se projevila v záruční době, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 0,03 % z celkové ceny díla bez DPH za každý i započatý kalendářní den 
prodlení. 

6. V případě překročení rozsahu odstávek nad rámec článku XI. odst. 16 smlouvy (tj. 2 x 
10 hodin a 1 x 12 hodin), je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve 
výši 5.000,00 Kč za každou hodinu neplánované odstávky navíc.   

7. Pokud objednatel nebo jím pověřený zástupce upozorní písemnou výzvou nebo 
zápisem do stavebního deníku zhotovitele, že neplní či nedodržuje jakoukoliv povinnost 
vyplývající mu z této smlouvy včetně příloh, vyjma povinností uvedených v odst. 1, 3 až 
6 tohoto článku smlouvy, a zhotovitel nesjedná nápravu, je objednatel oprávněn 
vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.000,00Kč za každý jednotlivý zjištěný 
případ porušení a za každý den, ve kterém bude porušení trvat. 

8. V případě, že závazek provést dílo zanikne řádným ukončením díla nebo odstoupením 
od smlouvy, nezaniká objednateli nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším 
porušením povinností zhotovitelem. 

9. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za 
prodlení s plněním. 

10. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí zhotovitel nezávisle na zavinění a na 
tom, zda a v jaké výši vznikne objednateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

11. Vedle smluvní pokuty má objednatel nárok na náhradu vzniklé škody, a to i nad rámec 
sjednané výše smluvní pokuty.  

12. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele a naopak. 
13. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14 dnů od doručení výzvy k zaplacení. 

 
 

XVI. Vyšší moc 
1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují skutečnosti mající vliv na dílo, které 

nejsou závislé a ani nemohou být ovlivněny smluvními stranami jako např. živelné 
pohromy, stávky, válka, mobilizace, povstání nebo jiné nepředvídané a neodvratitelné 
události.  

2. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci a bude se chtít na vyšší moc odvolat 
v souvislosti s plněním této smlouvy, je povinna neprodleně písemně doporučeným 
dopisem uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o jejím ukončení, 
a to ve lhůtě nejpozději 7 kalendářních dnů od vzniku a 7 kalendářních dnů od jejího 
ukončení. Nedodržení této lhůty má za následek zánik práva dovolávat se okolnosti 
vyšší moci. 

3. Povinnosti smluvních stran, dané touto smlouvou, se po dobu trvání okolnosti vyšší moci 
dočasně přerušují. 

4. Pokud se plnění této smlouvy stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, smluvní strany 
se dohodnou na odpovídající změně této smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době 
plnění díla dodatkem k této smlouvě. Nedojde-li k dohodě, je kterákoliv smluvní strana 
oprávněna jednostranným prohlášením, zaslaným doporučeným dopisem druhé smluvní 
straně, odstoupit od této smlouvy. Odstoupením smlouva zaniká dnem, kdy bude 
oznámení o odstoupení doručeno druhé smluvní straně. 
 
 

XVII. Ostatní ujednání 
1. Zhotovitel se zavazuje při plnění předmětu smlouvy postupovat v souladu se zásadami 

společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. Společensky odpovědné 
zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související 



dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního 
prostředí. Zhotovitel se při plnění předmětu smlouvy zavazuje zajistit legální 
zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro 
všechny osoby, které se na plnění předmětu smlouvy podílejí. Zhotovitel je povinen 
zajistit splnění těchto požadavků i u svých poddodavatelů. 

2. Zhotovitel se zejména zavazuje:  
a) neuplatňovat ani nepodporovat dětskou práci, nucenou práci, jakoukoli formu 

diskriminace v pracovněprávních vztazích nebo disciplinárních praktik, které by byly 
v rozporu s platnými právními předpisy České republiky,  

b) dodržovat platné právní předpisy v oblasti pracovní doby a odměňování 
zaměstnanců, 

c) v oblasti ochrany zdraví a bezpečnosti práce, 
d) respektovat právo zaměstnanců na svobodné sdružování a kolektivní vyjednávání a 

vést v rámci možnosti takové záznamy. kterým může výše uvedené závazky 
prokázat a požadovat v rozsahu svého vlivu tytéž závazky od svých dodavatelů, 
dále pak předávat objednateli informace relevantní z hlediska výše uvedených 
závazků a umožnit objednateli provádění monitorovací činností za účelem ověření 
dodržování výše uvedených závazků, 

e) v případě zjištění neshod vůči plnění výše uvedeným závazkům identifikovat příčinu 
problému a neprodleně zajistit opatření k nápravě a preventivní opatření. 

 
 

XVIII. Závěrečná ujednání 
1. Smluvní strany si sjednávají kontraktační podmínky pro změnu či zrušení této smlouvy: 

a) za návrh (nabídku) na změnu či zrušení této smlouvy je ze strany objednatele 
považován návrh schválený příslušným orgánem objednatele; 

b) návrh (nabídka) na změnu či zrušení smlouvy musí být písemná; 
c) dohoda o změně či zrušení této smlouvy vzniká v okamžiku podpisu zástupců obou 

smluvních stran na jednom písemném smluvním dokumentu označeném jako 
dodatek; 

d) mezi smluvními stranami musí existovat úplný konsenzus o všech smluvních 
podmínkách bez odchylek; 

e) faktické chování smluvních stran se nepovažuje za souhlas se změnou či zrušením 
smlouvy. 

2. Objednatel může od smlouvy mimo případů uvedených ve smlouvě odstoupit v případě 
následujících podstatných porušení smlouvy, tj.: 

− zhotovitel přestal plnit kvalifikaci požadovanou objednatelem tím, že nezajistil 
realizaci dané části díla konkrétním subdodavatelem ze seznamu subdodavatelů, 
s jehož pomocí prokazoval část své kvalifikace podle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v zadávacím řízení uvedeném v čl. II odst. 3 písm. c) 
této smlouvy, 

− zhotovitel je v prodlení ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 5 smlouvy., 

− zhotovitel při realizaci díla nerespektuje podmínky vyplývající z dokumentů 
uvedených v článku III odst. 1 této smlouvy. 

− zhotovitel při realizaci díla nerespektuje bezdůvodně připomínky koordinátora BOZP, 

− zhotovitel provádí práce na díle v rozporu s touto smlouvou či nekvalitně a nesjedná 
nápravu ani v přiměřené době poté, co byl na tuto skutečnost opakovaně upozorněn 
zápisem objednatele ve stavebním deníku. 

3. Objednatel i zhotovitel mají právo odstoupit od smlouvy, změní-li se po uzavření smlouvy 
její základní účel, v důsledku podstatné změny okolností, za nichž byla smlouva 
uzavřena nebo v případě zásahu vyšší moci. 

4. Odstoupením smlouva zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doručeno druhé 
smluvní straně. V případě odstoupení je zhotovitel povinen ihned po obdržení písemného 
oznámení o odstoupení od smlouvy předat objednateli nedokončené dílo, včetně věcí, 



které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je 
povinen uhradit zhotoviteli cenu díla včetně věcí, které převzal.  

5. V případě zániku závazku před splněním díla uzavřou smluvní strany dohodu, ve které 
upraví vzájemná práva a povinnosti. 

6. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě. 

7. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupnické organizace 
smluvních stran vázány ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu. 

8. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 
Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. 

9. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran její 
doručení odmítne či jinak znemožní. 

10. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, 
originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této 
Smlouvy po dobu 10 let od zániku této smlouvy. Po tuto dobu je zhotovitel povinen 
umožnit osobám oprávněným k výkonu kontrol provést kontrolu dokladů souvisejících s 
plněním této smlouvy. 

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

12. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských 
oprávnění. 

13. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 

14. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.  

15. Zhotovitel bere na vědomí, že při poskytování informace, která se týká používání 
veřejných prostředků souvisejících s touto smlouvou, se nepovažuje poskytnutí 
informace o rozsahu a příjemci těchto prostředků za porušení obchodního tajemství (§ 9 
odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů). 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Položkový rozpočet  
 
 
Doložka dle ustanovení § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích 
Uzavřít tuto smlouvu rozhodla Rada města Bystřice pod Hostýnem na své schůzi dne 
30.08.2021, č. usnesení: 08/20/2021. 

   
 

V Bystřici pod Hostýnem, dne 01.09.2021      V Rožnově pod Radhoštěm, dne 03.09.2021 
 
za objednatele:          za zhotovitele: 
 
 
 
…………………………….    ………………………………  
Mgr. Zdeněk Pánek     Ing. Antonín Hadač 
starosta      prokurista 


